Raja Roderick dari kerajaan Visigoth pada tanggal 19 Juli 711 M. Dalam

perkembangannya Islam di Spanyol dapat dibagi menjadi enam periode.

Dalam setiap periode tesebut mempunyai corak dan kemajuan yang berbeda.

Sejak pertama kali umat Islam menginjakkan kakinya di Andalusia tahun 711

M/92 H sampai berakhirnya kemunduran Islam pada tahun 1492 M. Pada

periode terakhir yaitu periode Ke-6 (1248-1492 M) pada masa Dinasti Ahmar,

Islam di Andalusia kembali mempunyai kekuasaan di Granada yang sangat

dikenal kemajuan dengan Al-Hambrannya yang begitu megah. Meskipun

mencapai kekuasaan dan kemenangan.

Meskipun umat Islam di Andalusia telah memberikan kontribusi

sangat besar bagi peradaban Eropa, namun konflik antar umat Islam dengan

Kristen tidak bisa dihindari. Bahkan dikalangan umat Islam sendiri telah

terjadi konflik sejak mereka datang ke Andalusia (92 H/711 M). Dimulai

dengan konflik pribadi antara Musa Ibn Nusair dengan Thariq Ibn Ziyad, serta

dilanjutkan dengan konflik antara orang Arab sendiri, yaitu antara suku

Mudariyah dan Himyariyah, konflik antara orang berber dengan orang Arab,

dan antara orang non Arab yang baru masuk Islam dengan bangsa Arab, serta

Kekuatan yang mulai melemah di kubu Bani Ahmar atas serang Raja

Ferdinand V memaksa Abu Abdullah Muhamad harus rela kekuasaannya

direbut orang-orang Kristen, dan pada tanggal 2 Januari 1492 M/ 2 Rabiul

Awal 898 H, kota Granada menyerah kepada Raja Ferdinand V dan dikuasai

oleh orang-orang Kristen. Pada tahun 1501 perundang-undangan Andalusia

memaksa pihak muslim mengambil satu pilihan, antara perpindahan agama

atau dikeluarkan dari Andalusia. Akhirnya, pada tahun 1609 Philip III

Diterbitkan oleh Pustaka Al-

Kautsar di Jakarta pada tahun 2013 pada cetakan pertama. Dalam

uraian pokok-pokok pembahasan, buku ini menjelaskan sejarah

Spanyol yang indah dan eksotis, berada di bawah kekuasaan kaum

muslimin selama kurang lebih 8 abad dari tahun 92 H/711 M hingga

tahun 797H/1492 M. Kekhalifahan Islam dan dinasti-dinasti kaum

muslimin berhasil mengubah wilayah di dataran Eropa itu menjadi

simbol kegemilangan peradaban dan kekuatan kaum muslimin serta

perekam jejak sejarah tentang bangkit dan runtuhnya kekuasan Islam

di Spanyol.

2.

antara umat Islam dengan Kristen tidak bisa dihindari. Bahkan di kalangan

umat Islam sendiri telah terjadi konflik sejak mereka datang ke Andalusia

tahun 711 M/92 H sampai berakhirnya kemunduran atau kehancuran Islam

pada masa Dinasti Ahmar tahun 1492 M. Adanya konflik antara umat Islam

dengan Kristen terjadi karena adanya persekutuan umat Islam itu sendiri

dengan Kristen.

Dalam Kamus Besar Bahasa Indonesia (KBBI), Kehancuran berasal

dari kata hancur.